
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 04 Perleberg, 06.04.2023 Nr. 20 

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich 

und liegt an den Standorten der Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. 
Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt.php einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 25.2023.GbIII                       Seite 2

Öffentliche Zustellung Jerzy Stanislaw Tatra            Seite 3

Öffentliche Zustellung Jerzy Stanislaw Tatra            Seite 3



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 04/Nr. 20

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 25.2023.GbIII

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                    
    Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz                                                
    Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz                                                        
    Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
    Kontaktdaten:    
   Frau Kern
 Tel.: 03876 713-166
 Fax: 03876 713-163
 E-Mail: sophie.kern@lkprignitz.de  

b) Vergabeverfahren:                      
     Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
     Vergabenummer:                       25.2023.GbIII 

c) Art und Umfang d. Leistung:      
Kauf und Lieferung von Elektrotechnik für das Oberstufen-
zentrum Prignitz sowie zweistündige Einweisung

d) Aufteilung in Lose:                     ja

Kauf und Lieferung von:
Los 1: 
• 12 Stück - SPS Board mit Siemens SPS Typ S7-1516-3  
   (inclusive Software) 
• 4 Stück - UniTRain Basisgerät
• 4 Stück - UniTRain Experimenter 2mm
• 12 Stück - UniTRain Aufbewarungskoffer
• 10 Stück - Elo Train Kurs Gleichstromtechnik
• 10 Stück - Elo Train Kurs Wechselstrom
• Messleitungen inkl. Digitalmultimeter 
 - 4 Stück - Messleitungs- und Steckersatz 2mm,  
   E-Technik/Elektronik/Digitaltechnik
 - 12 Stück - Digitalmultimeter Max 10

Los 2: 
• 1 Stück - ETS 6 School Starter Pack (Lucas Nülle)

Los 3:
• 2 Stück - LOGO!8 Trainer Package 12/24 RCE  
  (2x 6 Plätze)
• 12 Stück - LOGO!8 CMK 200NX Modul mit IP Schnittstelle

sowie zweistündige Einweisung

e) Angebote sind möglich für:   
    ein oder mehrere Lose

f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internetadresse:
    
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de

kostenfrei   heruntergeladen werden.

g) Entgelt für Vergabeunterlagen:                 
    es werden keine Gebühren erhoben

g) Ablauf der Angebotsfrist:     27.04.2023     10:00 Uhr

h) Anschrift der Angebote:               
    Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz,   
    Zentrale Dienste, Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg

i) Erfüllungsort:  Oberstufenzentrum Prignitz
   Bad Wilsnacker Straße 48
   19322 Wittenberge

j) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen.

k) Nebenangebote werden nicht zugelassen.

l) Zuschlagskriterium: niedrigster Preis

m) Bieter und Bevollmächtigte sind beim Eröffnungstermin  
     gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht zugelassen. 

n) Geforderte Sicherheiten:             
     laut den Vergabeunterlagen  

o) Zuschlags- & Bindefrist: 23.06.2023

p) Ausführungszeitraum:   28.08.2023 – 08.09.2023
     
q) Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
    siehe Vergabeunterlagen auf dem Vergabemarktplatz

r) wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
    siehe Vergabeunterlagen auf dem Vergabemarktplatz

s) Die Angebote sind unter oben angegebener Vergabe- 
    nummer auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg  
    einzureichen.   

t) zusätzliche Angaben:                                         
    
Zuwendungen des Landes Brandenburg
hier: Die zweckgebundene Zuwendung wird gewährt auf 
der Grundlage der Richtlinie des Ministeriums für Bildung, 
Jugend und Sport zur Umsetzung des DigitalPakt Schule 
2019 – 2024 (DigitalPakt-Richtlinie) vom 31. Juli 2019 und 
§§ 23 und 44 der Landeshaushaltsordnung des Landes 
Brandenburg sowie der dazugehörigen Verwaltungsvor-
schriften.

Die Zuwendung dient der Finanzierung der Maßnahme Me-
dienausstattung am Oberstufenzentrum Prignitz in 19322 
Wittenberge, Bad Wilsnacker Straße 48.

Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über 
die Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes 
Brandenburg gestellt werden.

Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(§ 46 UVgO).



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 04/Nr. 20

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m. § 10 Verwaltungszu-
stellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I 2005 S.2354), zuletzt geändert durch Artikel 11 Absatz 3 des Gesetzes 
vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) wird das 

Schreiben vom 02.02.2022 mit dem Aktenzeichen 3236314/23.03.1970 über eine Führerscheinangelegenheit
öffentlich zugestellt.

Empfänger:   Jerzy Stanislaw Tatra
zuletzt wohnhaft: Wapienna 40 15
   43300 Bielsko Biala
   POLEN

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ordnung 
und Verkehr und Bußgeldstelle, Fahrerlaubnisbehörde, Zimmernummer: 147, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingese-
hen und abgeholt werden.

Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt und nach Zu-
stellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können.
Im Auftrag

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m. § 10 Verwaltungszu-
stellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I 2005 S.2354), zuletzt geändert durch Artikel 11 Absatz 3 des Gesetzes 
vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) wird das

Schreiben vom 19.01.2023 mit dem Aktenzeichen 3236314/23.03.1970 über eine Führerscheinangelegenheit
öffentlich zugestellt.

Empfänger:   Jerzy Stanislaw Tatra
zuletzt wohnhaft: Wapienna 40 15
   43300 Bielsko Biala
   POLEN

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ordnung 
und Verkehr und Bußgeldstelle, Fahrerlaubnisbehörde, Zimmernummer: 147, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingese-
hen und abgeholt werden.
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt und nach Zu-
stellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können.


